Que, con fecha 6 de enero de 2026, fueron presentados ante la mesa de partes de la 

Entidad, los Recibos N° S130-201171 (suministro 527059) y N° S130-201166 (suministro 

1151721), ambos correspondientes al mes de diciembre de 2025, por los montos de      

S/ 5,614.60 (Cinco mil seiscientos catorce con 60/100 soles) y S/ 2,594.90 (Dos mil 

quinientos noventa y cuatro con 90/100 soles), respectivamente; 

Que, mediante Informe N° 000001-2026-PERÚ COMPRAS-OA-JLSG de fecha 6 de 

enero de 2026, la Coordinación de Logística de la Oficina de Administración a través del 

Técnico en Mantenimiento y Servicios Generales, en calidad de área usuaria, informa sobre

[...]

de 2025, derivada de los Recibos N° S130-201171 (suministro 527059) y N° S130-201166 

(suministro 1151721); 

Que, por medio del Memorando N° 000017-2026-PERÚ COMPRAS-OPP, de fecha 

13 de enero de 2026, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto remite el Detalle de 

Certificación N° 0000000001, por el importe de S/ 8,209.50 (Ocho mil doscientos nueve con 

50/100 soles), para coberturar el servicio de suministro de energía eléctrica para la Central 

de Compras Públicas – Perú Compras, el cual incluye el monto correspondiente al mes de 

diciembre 2025; 

Que, mediante Informe N° 0000011-2026-PERÚ COMPRAS-OA-HMYC, de fecha 4

[...]

lo que corresponde reconocer la obligación pendiente de pago del mes de diciembre de 2025 

(suministros N° 527059 y N° 1151721), relacionada al servicio de suministro de energía 

eléctrica para la Central de Compras Públicas – Perú Compras, por el importe total de S/ 

8,209.50 (Ocho mil doscientos nueve con 50/100 soles), a favor de LUZ DEL SUR S.A.A., 

toda vez que se cuenta con la conformidad correctamente emitida por el área usuaria, así 

como los recibos del suministro de luz que acreditan el cumplimiento de la prestación y la 

Certificación de Crédito Presupuestario N° 0000000001 para asumir el pago de la obligación;